La sede para la 27a Conferencia Scout Interamericana será el Hard Rock Hotel en Ciudad de Panamá. 

https://www.hrhpanamamegapolis.com 

La cuota de participación, aprobada por el Comité Scout Interamericano, para la 27ª Conferencia Scout 
Interamericana es de: $USD 628.00 (seiscientos veintiocho dólares americanos 00/100) .Esta 
cuota no incluye el hospedaje durante la Conferencia. 

Recordamos a las Organizaciones Miembro, que según lo establecido en el artículo 7 , letra i) de la 
Constitución de la Región Scout Interamericana, solamente podrán ejercer el derecho a voto en la

[...]

oportunidad a los jóvenes de nuestra región de tomar parte de ambos eventos y de lograr un mayor 
aprovechamiento de la experiencia para beneficio de nuestras Organizaciones Scouts Nacionales. 

La cuota de participación, aprobada por el Comité Scout Interamericano, para el VI Foro Scout 
Interamericano de es de: $USD 212.00 (doscientos doce dólares americanos 00/100) .Esta 
cuota incluye el hospedaje durante el Foro. 

La Fundación Scout Interamericana ha decidido apoyar la participación de jóvenes de todas las 
Organizaciones Miembro de la Región, a través del proyecto denominado Cusco I.